




وزارت نیرو
شرکت مادر تخصصی توانیر
شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان

کد مدرک: Q600-W05	 وزارت نیرو شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان	آیین نامه اجرایی حمایت از رساله های دکتری و پایان نامه های کارشناسی ارشد
تاریخ صدور: ۱۳۹۵/۱۰/۱۶	شماره بازنگری:	تاریخ بازنگری:

تصویب کننده	تایید کننده	تهیه کننده	
محبعلی قزاق جاهد	حسین لطفیان	محمد رضا کیخا	نام و نام خانوادگی
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل	معاونت برنامه ریزی و تحقیقات	سرپرست دفتر تحقیقات و استانداردها	سمت
			امضاء

وضعیت اعتبار

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
۱مقدمه و هدف
۱محدوده اجرا
۱مسئولیت اجرا
۱تعاریف
۱روش و ضوابط اجرا
۱فرمول نحوه محاسبه حق الزحمه مقالات
۱اسناد مربوطه و پیوست



تاریخ تصویب: ۱۳۹۵/۱۰/۰۶

شماره بازنگری: ۰۰

تاریخ بازنگری:

۱- مقدمه و هدف

بمنظور ارتقای کیفیت اجرای پروژه های تحقیقاتی و تدوین ضوابطی مشخص و یکسان جهت تربیت نیروی متخصص در زمینه صنعت برق و گسترش پژوهش های کاربردی و تحقیقاتی صنعت برق استان سیستان و بلوچستان در دانشگاههای استان با هدف گسترش ارتباط صنعت و دانشگاه، دستور العمل ذیل تدوین می گردد.

۲- محدوده اجرا

شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان

۳- تعاریف و مفاهیم

مطابق با تعاریف مجموعه اسناد شورای تحقیقات برق:

۳-۱- شرکت: منظور از شرکت، شرکت سهامی برق منطقه ای سیستان و بلوچستان می باشد.

۳-۲- پژوهشگر: شخص حقوقی طرف قرارداد پروژه تحقیقاتی است که قرارداد را امضاء می نماید.

۳-۳- گروه تحقیق: اشخاص حقیقی که توسط پژوهشگر جهت انجام پروژه معرفی می گردند.

۳-۴- دفتر تحقیقات: واحد سازمانی در شرکت است که در چارچوب وظایف مشخص شده به امور تحقیقات می پردازد.

۴- روش و ضوابط اجرا

۴-۱- فرایند تصویب پروژه های دانشگاهی به جز انجام داوری اولیه مطابق با دستورالعمل «گردش کار تصویب تعریف پروژه های تحقیقاتی» بوده و بندهای ذیل به صورت تکمیلی می باشند.

۴-۲- پروژه های فوق می بایست به تأیید کمیته مرکزی تحقیقات برق منطقه ای سیستان و بلوچستان برسد. برای انجام این کار تهیه فرم پیشنهاد پروژه توسط استاد راهنمای پروژه ضروری است. لازم است به همراه این فرم، فرم پیشنهاد پروژه دانشجو که به تأیید معاونت پژوهشی دانشگاه رسیده نیز ضمیمه گردد.

۴-۳- پروژه های دانشگاهی با مسئولیت و یا سرپرستی یکی از اعضای هیئت علمی، از طریق معاونت پژوهشی، پژوهشکده و یا پژوهشگاه وابسته به دانشگاه و با رعایت کلیه آیین نامه های تحقیقات برق انجام خواهد گرفت. پروژه تحقیقاتی ارائه شده می تواند از پروژه های مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا باشد که در این صورت می بایست در متن فرم تعریف پروژه و همچنین قرارداد پژوهشی به صراحت به آن اشاره نمود. بدیهی است در غیر این صورت، به عنوان استفاده غیرمجاز از امکانات تحقیقات برق تلقی شده و کارفرما تصمیمات مقتضی در این خصوص اتخاذ خواهد نمود.



تاریخ تصویب: ۱۳۹۵/۱۰/۰۶	شماره بازنگری: ۰۰	تاریخ بازنگری:
-------------------------	-------------------	----------------

۴-۴- مالکیت تجهیزات ساخته و یا خریداری شده متعلق به شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان می باشد و در صورت نیاز با درخواست کتبی ریاست و یا معاونت پژوهشی دانشگاه، تجهیزات ساخته شده یا خریداری شده با تأیید کارفرمای پروژه برای استفاده در پروژه های تحقیقاتی دیگر به دانشگاه به طور امانی/ اهدا خواهد شد.

۴-۵- دانشگاه موظف است طبق تعهدات، پروژه ها را به بهترین وجه ممکن و در مدت زمان اعلام شده به انجام رسانده و ترتیبی اتخاذ نماید تا فارغ التحصیلی دانشجو و یا نقل مکان اعضای هیئت علمی خلی در روند پیشرفت پروژه ایجاد ننماید.

۴-۶- جهت هماهنگی در اجرای پروژه حداقل یک نفر از همکاران صنعت مرتبط جهت همکاری و نظارت بر پروژه انتخاب می گردد.

۴-۶-۱- دعوت از همکاران صنعت جهت حضور در جلسه دفاعیه الزامی است.

۴-۶-۲- حق الزحمه همکاران صنعت برق مطابق دستورالعمل ابلاغی وزارت نیرو تحت عنوان حق تحقیق، حق تألیف و یا اضافه کار انجام می گردد.


۴-۷- حداقل هزینه بالاسری دانشگاه به پروژه های پایان نامه ای کارشناسی ارشد و دکترا تعلق گیرد.

۴-۸- پرداخت در یک مرحله با تأیید کمیته تحقیقات و توسط امور مالی شرکت انجام می گیرد و مستلزم ارائه نسخه چاپی و الکترونیکی گزارش ها به دبیر کمیته تحقیقات بوده و تسویه حساب پروژه منوط به دفاع از پایان نامه و ارائه فایل های الکترونیکی و دو نسخه صحافی شده از پایان نامه به همراه حداقل یک مقاله کنفرانس (مطابق صورت جلسه دفاع پایان نامه) و با ذکر وابستگی نام شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان (در زیر نام مؤلفین اثر) به دفتر تحقیقات شرکت و ارائه سمینار در محل شرکت برق می باشد.

۴-۹- طراحی روی جلد، پیشگفتار، مقدمه و متن پایان نامه و مقالات با هماهنگی دفتر تحقیقات شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان انجام می گیرد.

۴-۱۰- حقوق مادی و معنوی حاصل از پروژه ها متعلق به دانشگاه و شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان می باشد و به صورت مساوی بوده و هر یک از طرفین به اطلاع و هماهنگی طرف مقابل مجاز به استفاده از نتایج می باشند.

۴-۱۱- سقف هزینه ی پایان نامه های کارشناسی ارشد بین بیست تا سی میلیون ریال و رساله های دکتری بین چهل تا پنجاه میلیون ریال با نظر کمیته تحقیقات برق می باشد. حق الزحمه استاد راهنما (مدیر پروژه) حداکثر (۴۰٪)، استاد مشاور (۲۰٪) و دانشجو (۴۰٪) می باشد و در صورتی که پروژه کارشناسی ارشد و دکتری بدون داشتن استاد مشاور انجام پذیرد سهم استاد مشاور به نسبت مساوی بین استاد راهنما و دانشجو تقسیم می گردد.

کد فرم: Q600-W05	آیین نامه اجرایی حمایت از رساله های دکتری و پایان نامه های کارشناسی ارشد		 وزارت نیرو شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان
تاریخ بازنگری:	شماره بازنگری: ۰۰	تاریخ تصویب: ۱۳۹۵/۱۰/۰۶	

۴-۱۲- رساله های دکتری و پایان نامه های کارشناسی ارشدی قابل حمایت هستند که هنوز وارد مرحله اجرایی نشده یا حداکثر ۶ ماه از تاریخ تصویب آنها در مراجع ذی ربط در دانشگاه نگذشته باشد.

این دستورالعمل با توجه به بازخورهای ارسالی توسط کمیته تحقیقات قابل بازنگری و اصلاح می باشد.

این دستورالعمل در چهار بند و سه صفحه در تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۶ به تصویب هیات مدیره رسیده و از تاریخ ابلاغ قابل اجرا می باشد.